СОВЕТ
АГРЫЗСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ОГЕРЖЕ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
СОВЕТЫ

Р Е Ш Е Н И Е  КАРАР

iS. I'f.dOdl г. Агры! №

О внесении изменений в Устав муниципального образования «Агрызский
муниципальный район Республики Татарстан»

В соответствии с Федеральными законами от 1 июля 2021 года № 289-ФЗ «Об
внесении изменений в статью 28 Федерального закона «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 19 ноября
2021 года № 376-ФЭ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 30
декабря 2021 года № 492-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об
искусственных земельных участках, созданных на водных объектах, находящихся в
федеральной собственности, о внесении изменений в отдельные законодательные
акты Росийской Федерации” и отдельные законодательные акты Российской
Федерации», учитывая информацию прокуратуры Агрызского района Республики
Татарстан от 29.04.2022 № 02-01-18-2022 “О необходимости внесения изменений в
муниципальные нормативно-правовые акты” и информацию в порядке статьи 9
Федерального закона от 17.01.1992 № 2202-1 «О прокуратуре Российской
Федерации», Совет Агрызского муниципального района Республики Татарстан
РЕШИЛ:

1. Принять во втором чтении прилагаемые изменения, вносимые в Устав
муниципального образования «Агрызский муниципальный район Республики
Татарстан».

2. Направить настоящее решение для государственной регистрации в
Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике
Татарстан.

3. Опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации
в районной газете «Эгерже хэбэрлэре» («Агрызские вести»), разместить на портале
Министерства юстиции Российской Федерации «Нормативные правовые акты в
Российской Федерации», (http://pravo-minjust.ru, ЬПр://право-минюст.рф), на
официальном портале правовой информации Республики Татарстан
(http://pravo.tatarstan.ru) и на сайте Агрызского муниципального района в составе
портала муниципальных образований Республики Татарстан
(http ://agryz.tatarstan.ru).

http://pravo-minjust.ru
http://pravo.tatarstan.ru

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального
обнародования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя
председателя Совета Агрызского муниципального района Республики Татарстан,
заместителя Главы Агрызского муниципального района Республики Татарстан
Ямалиева И.И.

Приложение
к решению Совета
Агрызского муниципального района
Республики Татарстан
от «/£> ноября 2022 года № £  / -  /

Изменения в Устав муниципального образования
«Агрызский муниципальный район Республики Татарстан»

1. пункт 35 части 1 статьи 6 изложить в следующей редакции:
«35) обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных

земельных участков для нужд муниципального района в соответствии с
федеральным законом от 19 июля 2011 года № 246-ФЗ «Об искусственных
земельных участках, созданных на водных объектах, находящихся в федеральной
собственности, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации»;».

2. пункт 23 статьи 8 изложить в следующей редакции:
«23) обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных

земельных участков для нужд сельского поселения в соответствии с федеральным
законом от 19 июля 2011 года № 246-ФЗ «Об искусственных земельных участках,
созданных на водных объектах, находящихся в федеральной собственности, и о
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации»;»;».

3. В статье 19:
3.1. часть 5 изложить в следующей редакции:
«5. Решение о проведении публичных слушаний с указанием времени и места

их проведения, а также проект муниципального нормативного правового акта,
выносимого на публичные слушания, не позднее чем за 7 календарных дней до дня
проведения публичных слушаний подлежит опубликованию (обнародованию) в
районной газете «Эгерже хэбэрлэре» («Агрызские вести»), в том числе размещению
на официальном сайте Агрызского муниципального района в составе портала
муниципальных образований Республики Татарстан (http://agiyz.tatarstan.ru), а также
размещению в федеральной государственной информационной системе «Единый
портал государственных и муниципальных услуг (функций).»;

3.2. часть 6 изложить в следующей редакции:
«6. Со дня опубликования (обнародования) информации о проведении

публичных слушаний и проекта муниципального нормативного правового акта
жители района имеют право направлять Главе района предложения и замечания по
вопросу или проекту муниципального нормативного правового акта, вынесенных на
публичные слушания, в том числе посредством федеральной государственной
информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных
услуг (функций)».

Направление замечаний и предложений заканчивается не позднее чем за 2
рабочих дней до дня проведения публичных слушаний.

http://agiyz.tatarstan.ru

Глава района организует обобщение поступающих предложений и замечаний и
доведение их до участников публичных слушаний.»;

3.3. часть 9 изложить в следующей редакции:
«9. Результаты публичных слушаний должны быть опубликованы

(обнародованы), в том числе размещены на официальном сайте Агрызского
муниципального района в составе портала муниципальных образований Республики
Татарстан (http://agryz.tatarstan.ru), и в федеральной государственной
информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных
услуг (функций)» не позднее чем через 10 календарных дней со дня проведения
публичных слушаний.»;

3.4. Часть 10 статьи 19 изложить в следующей редакции:
«10. Порядок организации и проведения публичных слушаний определяется

настоящим Уставом и нормативными правовыми актами Совета района, которые
предусматривают заблаговременное оповещение жителей муниципального
образования о времени и месте проведения публичных слушаний, заблаговременное
ознакомление с проектом муниципального правового акта, в том числе посредством
его размещения на официальном сайте Агрызского муниципального района
Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"
(далее в настоящей статье - официальный сайт), в федеральной государственной
информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных
услуг (функций)» (далее в настоящей статье -  Единый портал), возможность
представления жителями муниципального образования своих замечаний и
предложений по вынесенному на обсуждение проекту муниципального правового
акта, в том числе посредством официального сайта, единого портала, другие меры,
обеспечивающие участие в публичных слушаниях жителей муниципального
образования, опубликование (обнародование) результатов публичных слушаний,
включая мотивированное обоснование принятых решений, в том числе посредством
их размещения на официальном сайте, на Едином портале в соответствии с
правилами, установленными Правительством Российской Федерации.».

4. Абзацы десять и одиннадцать пункта 3 части 1 статьи 45 изложить в
следующей редакции:

«-обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных
земельных участков для нужд муниципального района в соответствии с
федеральным законом от 19 июля 2011 года № 246-ФЗ «Об искусственных
земельных участках, созданных на водных объектах, находящихся в федеральной
собственности, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации»;

- обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных
земельных участков для нужд сельского поселения в соответствии с федеральным
законом от 19 июля 2011 года № 246-ФЗ «Об искусственных земельных участках,
созданных на водных объектах, находящихся в федеральной собственности, и о
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;».

5. Часть 3 статьи 54 изложить в следующей редакции:
«3. Председатель Финансово-бюджетной палаты района назначается на

должность из числа лиц, отвечающих квалификационным требованиям,

http://agryz.tatarstan.ru

установленным уполномоченным Правительством Российской Федерации
федеральным органом исполнительной власти.

Проведение проверки соответствия кандидатов на замещение должности
председателя Финансово-бюджетной палаты района квалификационным
требованиям осуществляется с участием финансового органа Республики Татарстан.
Порядок участия финансового органа Республики Татарстан в проведении
указанной проверки устанавливается приложением 3 к Закону Республики
Татарстан от 28 июля 2004 года № 45-ЗРТ «О местном самоуправлении в
Республике Татарстан.».